

Consultas Realizadas

Licitación 403418 - LCO N° 29/21 ADQUISICIÓN DE DERMATOMO ELÉCTRICO PARA EL CENTRO NACIONAL DE QUEMADURAS Y CIRUGÍAS RECONSTRUCTIVAS - MSPYBS

Consulta 1 - Plan de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
Plan de entrega de los bienes, dice: El oferente tendrá un plazo de hasta 10 (diez) días corridos, para la entrega de los bienes adjudicados a partir de la recepción de la Orden de Compra. Respetuosamente solicitamos al Convocante extender el plazo de entrega, de tal forma que quede de la siguiente manera: El oferente tendrá un plazo de hasta 30 (treinta) días corridos, para la entrega de los bienes adjudicados a partir de la recepción de la Orden de Compra.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
Donde dice: 4.3 Capacidad de ajustar el ancho del corte desde 10, (+/- 1mm) a 80 mm (+/- 2mm). Solicitamos a la convocante poder ofertar Ancho de corte seleccionable entre 35mm, 50mm, 65mm y 80mm, para dar oportunidad a mas oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a los términos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: 4.4 Espesor de injerto de 0,2 mm (+/- 0,1 mm) a 0,9 mm (+- 0,1 mm). Ajustable en incrementos de 0,1 mm. Consulta: solicitamos poder ofertar Espesor de injerto de 0,0mm a 1,2mm ajustable en incrementos de 0,1mm, para dar oportunidad a la participacion de mas oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: 4.2 De 15.000 rpm como mínimo. Consulta: solicitamos poder ofertar 7.000 rpm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a los términos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
Donde dice: 4.6 Dimensiones: 300 mm x 90 mm x 50 mm (+/- 5mm).- Consulta: Solicitamos poder ofertar con las siguientes dimensiones 295 x 104 mm y 45mm diametro del mango		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: Con cable de alimentación para uso directo con cable; y Para uso de batería sin cables.- Sugerimos que sea opcional para uso directo con cable y/o para uso de batería sin cable		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a los términos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: 5.1 Batería recargable Ni-MH.- solicitamos poder ofertar Bateria recargable de Li-Ion (Que es tecnologia superior y mas moderna que Ni-MH)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: 5.4 Fuente de alimentación y cargador para 2 baterías. Peso aproximado: 3000 a 4000 g.- Consulta: solicitamos poder ofertar Cargador para 1 bateria. Peso : 317 g		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a los términos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: 6.3 Cubeta no fenestrada. favor aclarar a que se refiere por favor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
donde dice: 6.4 Dimensiones aproximadas: 472 mm x 283 mm x 158 mm (+-5 mm).- solicitamos poder presentar dimensiones de 480 x 250 x 66 mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 11 - DERMATOMO ELECTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
En punto 4.2 donde dice: De 15.000 rpm como mínimo. Sugerimos a la convocante la modificación del rango: De 6.500 rpm a 15.000 rpm. Para una mayor participación y transparencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 12 - DERMATOMO ELECTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
En el punto 4.6 Dimensiones: 300 mmx 90 mm x 50 mm (+/- 5mm). Solicitamos la ampliación de las dimensiones del equipo a: 300mm x 120mm x 90 mm (+/-5mm) esto le dará la posibilidad se pueda adquirir equipos de alta gama con mejores precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 13 - DERMATOMO ELECTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
En el punto 4.6 Dimensiones: 300 mmx 90 mm x 50 mm (+/- 5mm). Solicitamos la ampliación de las dimensiones del equipo a: 300mm x 120mm x 90 mm (+/-5mm) esto le dará la posibilidad se pueda adquirir equipos de alta gama con mejores precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 14 - DERMATOMO ELECTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
----------	-------------------	------------

En el punto 4.9 Modos de uso: Con cable de alimentación para uso directo con cable; y Para uso de batería sin cables. Sugerimos a la convocante aceptar un equipo inalámbrico sin cables, ya que la batería es más segura en el uso y se minimizan los riesgos de contaminación cruzada según las normas de bioseguridad.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.

Consulta 15 - DERMATOMO ELECTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
----------	-------------------	------------

En el punto 5.1 Batería recargable Ni-MH.- Sugerimos a la convocantes aceptar baterías de iones de Litio ya que tiene una mayor ventaja con las baterías de Ni-MH, una de ellas es la baja auto descarga, la batería queda cargada y puede almacenarse por mucho más tiempo sin daños, ofrece un mayor voltaje y es más ligera. Por lo que sugerimos se incluya: Batería recargable Li-Ion.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.

Consulta 16 - DERMATOMO ELECTRICO

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
----------	-------------------	------------

En el punto 5.1 Batería recargable Ni-MH.- Sugerimos a la convocantes aceptar baterías de iones de Litio ya que tiene una mayor ventaja con las baterías de Ni-MH, una de ellas es la baja auto descarga, la batería queda cargada y puede almacenarse por mucho más tiempo sin daños, ofrece un mayor voltaje y es más ligera. Por lo que sugerimos se incluya: Batería recargable Li-Ion.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.

Consulta 17 - PLAN DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2022
----------	-------------------	------------

Con respecto al Plan de Entrega de bienes: solicitamos considerar plazo de 45 días a partir del comunicado de orden de entrega al proveedor, ya que actualmente a nivel mundial y a causa de la pandemia, se siguen sufriendo retrasos en la logística internacional.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.

Consulta 18 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2022
<p>Donde dice: a) Autorización del Fabricante para los representantes o distribuidores, debidamente consularizado, legalizado y/o apostillado, e inscrito en Registros Públicos, conforme al Formulario del PBC, o en su defecto la documentación emitida por el fabricante.</p> <p>Consulta: Solicitamos a la convocante la posibilidad de presentar la Autorización del fabricante con la inscripción en el Registro Público para la firma del contrato en caso de resultar adjudicado, este pedido abedece que el Registro Público se toma bastante tiempo para la inscripción. de esa manera dar oportunidad a más oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 19 - Registro Sanitario

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2022
<p>Donde dice: 2. Copia del Certificado de Registro Sanitario del dispositivo médico, o constancia de inicio de trámite emitido por D.N.V.S. - M.S.P. Y B.S. (Resolución DNVS DG N° 12/2020)</p> <p>La resolución DNVS DG N° 12/2020) establece en su artículo N° 1 que resolución mencionada se encuentra vigente hasta el 31/12/2020, en su artículo N° 2 menciona que las empresas que hayan iniciado el trámite de solicitud de registro sanitario tendrá tiempo hasta el 31/12/2020 para subsanar la totalidad de las objeciones emitidas por el proceso de evaluación, caso contrario la solicitud decaerá de pleno derecho, debiendo iniciarse nuevo trámite, previo pago de arancel respectivo, por lo tanto, sugerimos a la convocante solicitar Registro Sanitario vigente o en su defecto mesa de entrada de renovación, para dar cumplimiento a lo establecido por la DNVS</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 20 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	26-01-2022
<p>Tratándose de equipos importados solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 30 días, la mayoría de los proveedores no cuenta con el equipo solicitado en su stock, especialmente para negocios como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos. De esta forma podrían dar la posibilidad a más oferentes de presentar su oferta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 21 - Item 1 Dermatómetro eléctrico

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
<p>Punto 4.2 Donde dice De 14.000 rpm como mínimo</p> <p>Consulta: Solicitamos a la convocante permitir ofertar dermatómetro de 7.000rpm, considerando que la misma es para corte de piel, es suficiente 7.000 rpm.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 22 - Item 1 Dermatómetro eléctrico

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
donde dice: 5.4 Fuente de alimentación y cargador para 2 baterías Solicitamos a la convocante poder ofertar con cargador para 1 batería para poder permitir la participación de más oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 23 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
Consideramos que el plazo de entrega de 40 días para poder cumplir con la entrega, tratándose de productos importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 24 - Item 1 Dermatómetro eléctrico

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
donde dice 7.1 Soporte de accesorios Solicitamos dejar como opcional este punto, ya que el dermatómetro no cuenta con accesorios a excepción de las cuchillas que no necesitan de soporte		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		

Consulta 25 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2022
Consideramos que el plazo de entrega de 40 días para poder cumplir con la entrega, tratándose de productos importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2022
Ajustarse a la Adenda y la última versión del PBC.		